» tium ciborum refertam ; mappas quoque, et reliqua omnia nitida, et

» odorem suavem spirantia. Sed cum die sequente summo mane ad ec-

» clesiam Palatio contiguam descendissem, ut sacris operarer, inveņi

» omnia contraria, id est vilia et sordida, ut vix auderem in tali loco,

» et cum tali apparatu divina mysteria celebrare.

D

D

»

*

2. 2. Altera res est, ad quam curam tuam et sollicitudinem

» excitamus, ut horae canonicae, pro more et instituto cujusque ec-

clesiae, canantur, seu recitentur, pro ut decet, ac convenit, ab iis ,

qui ad eas tenentur ; nihil enim est magis ecclesiasticae disciplinae
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inimicum, aut perniciosum, quam divinam psalmodiam in ecclesiis

» Dei contemptim, aut negligenter obire. Certe haud ignota tibi est

obligatio, qua canonici , aliique ecclesiarum metropolitanarum, ca-

thedralium, et collegiatarum ad quotidie horas canonicas in choro

» cantandas tenentur : cui obligationi satis ille utique non facit, qui

› ecclesiasticae psalmodiae munere, nulla animi attentione, oscitan

ter, indiligenterque perfungitur. Sum. Pontif. Innocentius III, in

» Concilio Lateranen, relato in cap. Dolentes de celebration., miss . de

› eadem obligatione loquitur in . hunc modum : Districte praeci-

pientes in virtute obedientiae, ut divinum officium nocturnum pariter,

» et diurnum, quantum eis Deus dederit, studiose celebrent, pariter et

» devote. Ubi glossa explicans verbum illud studiose, haec subjicit :

Quantum ad officium oris, idest sine syncopa : et ad verbum devote

» talia adnotat : Quantum ad officium cordis. Clemens V, praedeces-

>

>

>

» sor noster in Concilio Viennensi in sua constitutione, quae inter

» Clementinas reperitur, et cujus initium est : Gravi, sub titulo de

» celebratione missarum, eodem modo loquitur : Ut in cathedralibus,

regularibus, et collegiatis ecclesiis horis debitis devote psallatur. Et

» Concilium Tridentinum, cap. 12 , sess. 24 , de reformatione, tractans

» de obligationibus canonicorum saecularium : Omnes vero, inquit ,

divina per se, et non per substitutos, compellantur obire officia, et

Episcopo celebranti, aut alia pontificalia exercenti, assistere et inser-

» vire ; atque in choro ad psallendum instituto, hymnis et canticis Dei

› nomen reverenter distincte, devoteque laudare. Hinc autem necessa-

» rio sequitur, diligenter invigilandum, ut cantus praeceps minime

»

>

sit, aut citior quam decet, utque suis locis pausae fiant, et ut alte-